2

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện
Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà và Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê, huyện Hương Khê thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ”

CHỦ TỊCH  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi bổ sung một số điều Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài; số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài;
Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 06/02/2020 của UBND tỉnh;
Căn cứ Nghị quyết số 192/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về Quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công;
Căn cứ các Quyết định số: 2455/QĐ-UBND ngày 03/8/2020, 2749/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Tiểu dự án đầu tư xây dựng công trình Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê, huyện Hương Khê và Tiểu dự án đầu tư xây dựng công trình Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ”
Theo đề nghị của UBND huyện Thạch Hà tại Tờ trình số 2864/TTr-UBND ngày 14/10/2024, của UBND huyện Hương Khê Tờ trình số 179/TTr-UBND ngày 15/10/2024, của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3678/SKHĐT-TĐGSĐT ngày 31/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà, huyện Thạch Hà và Tiểu dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê, huyện Hương Khê thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ”, như sau:
1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án quy định tại Khoản 15, Điều 1, Quyết định số 2455/QĐ-UBND ngày 03/8/2020 và Quyết định số 2749/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của UBND tỉnh, như sau:
Thời gian thực hiện dự án: Thực hiện đến ngày 25/12/2026.
2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2455/QĐ-UBND ngày 03/8/2020 và Quyết định số 2749/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của UBND tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện: Thạch Hà, Hương Khê (chủ đầu tư) và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]                Trần Báu Hà